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Mechanizm zwłoczny do załączania lub wyłączania łączników
wysokiego napięcia

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm zwłocz¬
ny, służący do załączania lub wyłączania łączni¬
ków wysokiego napięcia w wyniku zsumowania ko¬
lejnych impulsów, przekazywanych przez wyzwa-
lacz pierwotny lub wtórny.
Znane dotychczas urządzenia do wyłączania łącz¬

ników, oparte na układach przekładników i prze¬
kaźników, są bardzo skomplikowane i kosztowne,
przy czym do ich funkcjonowania niezbędne jest
źródło prądu pomocniczego. Ponadto wadą tych
urządzeń jest to, że do każdego typu łącznika musi
być dostosowany odpowiedni układ przekaźników.
Wymienionych wad nie wykazuje mechanizm

według wynalazku, którego istotę stanowi układ
dźwigni przenoszących mechanicznie ruch zwory
wyzwala cza na poziomą dźwignię, której każde
wahnięcie, wywołane tym ruchem, powoduje za¬
zębienie się zapadki z segmentem zębatym, posia¬
dającym ramię zderzakowe i w rezultacie kątowy
przesuw tego ramienia, przy czym po kilku kolej¬
nych skokach ramię segmentu uderza o zamek
łącznika, wywołując jego załączenie lub wyłącze¬
nie.

Powrotny ruch segmentu zębatego odbywa się
po wyzębieniu zapadki za pomocą opóźniającego
mechanizmu zegarowego, który jest tak wyregu¬
lowany, iż w przypadku zaniku kolejnych impul¬
sów wyzwalacza nie następuje uderzenie ramienia
segmentu o zamek łącznika, tym samym więc łącz¬
nik nie zostaje załączony lub wyłączony.
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Przedmiot wynalazku jest dokładnie wyjaśniony
na przykładzie jego wykonania na rysunku, przed¬
stawiającym mechanizm zwłoczny według wyna¬
lazku w widoku schematycznym.
Mechanizm według wynalazku składa się z ze¬

gara opóźniającego 1 z osią 2, na której jest osa¬
dzony segment zębaty 3 oraz pozioma dźwignia 4
z zapadką 5, zazębiającą się z segmentem 3 po
każdym wahnięciu dźwigni 4. Ustawienie zapad¬
ki 5 jest wyregulowane śrubą 6. Pozioma dźwig¬
nia 4 jest połączona cięgłem 7 z dźwignią 8, któ¬
rej pionowy koniec związany jest bezpośrednio ze
zworą wyzwalacza pierwotnego lufo wtórnego, nie
pokazanego dla uproszczenia na rysunku. Ponadto
mechanizm jest wyposażony w sprężynę 9 do utrzy¬
mywania w poziomym położeniu dźwigni 4 oraz
w śrubę regulacyjną 10, zamocowaną na końcu ra¬
mienia segmentu 3. W celu dokładniejszego wyjaś¬
nienia działania mechanizmu pokazano także na
rysunku zamek łącznika 11.
Funkcjonowanie mechanizmu według wynalazku

wynika ściśle z jego budowy. W przypadku zadzia¬
łania wyzwalacza następuje wahnięcie poziomej
dźwigni 4 i zazębienie zapadki 5 z segmentem zę¬
batym 3, w wyniku którego segment ten obraca
się o pewien kąt w kierunku zamka łącznika 11.
Na skutek kilku kolejnych zadziałań wyzwalacza
następuje uderzenie ramienia segmentu 3, zakoń¬
czonego śrubą 10, o zamek łącznika 11, co powo¬
duje załączenie lub wyłączenie łącznika. Powrotny
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ruch segmentu zębatego 3 do położenia wyjśćió*
wego odbywa się za pomocą zegara opóźniającego
1 który sipraiwia, iż w przypadku zaniku kolejnych
impulsów od wyzwalacza nie następuje uderzenie
ramienia segmentu 3 o zamek łącznika 11, a więc
łącznik nie zostaje załączony lub wyłączony.
Zastosowanie medhanizmu według wynalazku,

ze względu na 'jeigo prostą budowę i skuteczne dzia¬
łanie, imoże znaleźć szerokie zastosowanie w ener¬
getyce. 10

ny tyitl, źe na osi haciągowej (2) zegara opóźnia¬
jącego (1) jest zamocowany segment z^b&ty (8),
o który zazębia się zapadka (5) W Chwili wah^
nięcia się poziomej dźwigni (4) na skutek za¬
działania wyzwalacza pierwotnego lub wtórne¬
go, połączonego z dźwignią (4) cięgłem (7)
i dźwignią (8), przy czym po kilku kolejnych za-
działaniaoh wyzwalacza ramię segmentu (3) ude¬
rza o zamek łącznika, powodując jego załącze¬
nie lub wyłączenie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm zwłoczny do załączania lub wyłą¬
czania łączników wysokiego napięcia, znamien- 15

2. Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym, że
ramię segmentu zębatego (3) jest zaopatrzone
w śrubę regulacyjną (10), a do ustawienia zapad¬
ki (5) zastosowana jest śruba (6).

ZG „Ruch" W-wa, zam. 455-67 nakł. 520 egz.
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